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Buslinien:  
5/13/14/X15/18/19

Folgen Sie uns auf

Dr. med. Verena Klotz
Oberärztin
E-Mail: VKlotz@bgu-tuebingen.de

Dr. med. Babett Klipphahn
Oberärztin
E-Mail: BKlipphahn@bgu-tuebingen.de

Dr. med. Sven Weisser
Oberarzt
E-Mail: SWeisser@bgu-tuebingen.de

PD Dr. med. Andreas Badke
Chefarzt 
Stv. Ärztlicher Direktor
E-Mail: ABadke@bgu-tuebingen.de 

Dr. med. Christopher Baron
Sektionsleiter Querschnitt
E-Mail: CBaron@bgu-tuebingen.de

Dr. med. Achim Weber
Sektionsleiter Fußchirurgie
E-Mail: AWeber@bgu-tuebingen.de
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Klinik für Unfall- und  
Wiederherstellungs- 
chirurgie

Septische Chirurgie und
Fußchirurgie

07071 606-1454  |  SeptischeChirurgie@bgu-tuebingen.de

Mit den Schwerpunkten:
∙	 Akute und chronische Knochenentzündungen 
∙	 Gelenkinfektionen mit oder ohne einliegende 
	 Gelenkendprothesen
∙	 Chronische Wunden nach Hautweichteilinfektionen 
	 und -defekten sowie das diabetische Fußsyndrom
∙	 Komplexe Fußverletzungen
∙	 Fußdeformitäten 

Abteilung für Querschnittgelähmte, � 
Technische Orthopädie und � 
Wirbelsäulenchirurgie
07071 606-1046  |  wirbelsaeule@bgu-tuebingen.de

Mit den Schwerpunkten:
∙	 Behandlung von Verletzungen der Hals-, Brust- und 
	 Lendenwirbesäule mit und ohne Rückenmarkschädigung 
∙	 Minimalinvasive Stabilisierungsverfahren und
	 Wirbelkörperzementierung (Kyphoplastie)
∙	 Korrektur unfallbedingter Fehlstellungen der Wirbelsäule
∙	 Therapie anlage- und verschleißbedingter Erkrankungen 
	 der Wirbelsäule

Allgemeine Terminvereinbarung
Telefonzeit:	 täglich 08:00–15:00 Uhr 
07071 606 -1620  |  termine@bgu-tuebingen.de

Privatsprechstunden
Sekretariat:
07071 606-1003  |  Sekretariat-aed@bgu-tuebingen.de

Fuß- und Sprunggelenkschirurgie
Univ.-Prof. Dr. Histing , Dr. Weber , PD Dr. Braun

Sporttraumatologie und arthroskopische Chirurgie
Univ.-Prof. Dr. Histing , PD Dr. Döbele, Dr. Hofmann

Traumatologie und Becken-/ Acetabulumchirurgie
Univ.-Prof. Dr. Histing, PD Dr. Herath, PD Dr. Küper

Endoprothetik
Univ.-Prof. Dr. Histing, PD Dr. Schmidutz

Becken-/Acetabulumchirurgie
07071 606 -1164   |  SZivkovic@bgu-tuebingen.de

Ellenbogenchirurgie
07071 606 -2007  |  Termine-trauma@bgu-tuebingen.de

Endoprothetik
07071 606 -1838  |  Termine-endo@bgu-tuebingen.de

Fußchirurgie
07071 606 -1679  |  Termine-fuss@bgu-tuebingen.de

Gelenkerhaltende Knie-/ Hüftchirurgie
07071 606 -1166  |  Termine-ask@bgu-tuebingen.de

Kindertraumatologie
07071 606 -2007  |  Termine-trauma@bgu-tuebingen.de

Pseudarthrosen
07071 606 -1167  |  Pseudarthrose@bgu-tuebingen.de

Septische Chirurgie
07071 606 -1454  |  Termine-septisch@bgu-tuebingen.de

Sporttraumatologie und arthroskopische Chirurgie
07071 606 -1166  |  Termine-ask@bgu-tuebingen.de

Traumatologie
07071 606 -1197  |  Termine-trauma@bgu-tuebingen.de

*Alle Sprechstunden und Beratungen bitte nach Vereinbarung!

Dr. med. Ingo Flesch
Krankenhaushygieniker
Senior Consultant Septische Chirurgie
E-Mail: IFlesch@bgu-tuebingen.de

Dr. med. Heiko Baumgartner
Sektionsleiter Septische Chirurgie
E-Mail: HBaumgartner@bgu-tuebingen.de

In Tübingen den Wegweisern „BG Unfallklinik“ folgen.
Es stehen Parkplätze in der Tiefgarage der BG Klinik sowie 
im nahegelegenen Parkhaus Ebenhalde (Morgenstelle) zur 
Verfügung.
Optimale Anbindung an die öffentlichen Verkehrsmittel  
durch die Buslinien: 5/13/14/X15/18/19.

Berufsgenossenschaftliche Unfallklinik Tübingen 
Schnarrenbergstr. 95  |  72076 Tübingen
Tel. 07071 606-0  |  www.bgu-tuebingen.de



Sehr geehrte Damen und Herren,  
liebe Patientinnen, liebe Patienten,

ich freue mich Ihnen die Klinik für Unfall- und Wiederherstellungs-
chirurgie vorzustellen zu dürfen. 

Unsere Klinik steht allen Patientinnen und Patienten offen. Wir 
bieten Ihnen ein breites  Spektrum therapeutischer Möglichkeiten 
und moderner Behandlungstechniken bei Verletzungen und Er-
krankungen des muskuloskelettalen Systems. 

Die Klinik bildet gemeinsam mit dem Universitätsklinikum  
Tübingen das überregionale Traumazentrum im „TraumaNetzwerk“  
der Deutschen Gesellschaft für Unfallchirurgie. In etablierten  
Sektionen tragen wir der zunehmenden Spezialisierung und 
Verfeinerung operativer Techniken sowie der kontinuierlichen 
wissenschaftlichen Weiterentwicklung Rechnung. Wir möchten  
für Sie die optimale Behandlung  und bieten Ihnen gerne ein  
umfassendes  Beratungsangebot.

Im Folgenden möchte ich Ihnen gerne unsere Schwerpunkte und 
Teams  mit den entsprechenden Ansprechpartnern vorstellen 
und Ihnen gleichzeitig Informationen an die Hand geben, wie Sie 
uns kontaktieren können. Wir stehen Ihnen jeder Zeit gerne zur 
Verfügung.

Ihre
Tina Histing

Traumatologie und � 
Rekonstruktive Chirurgie

Tel.: 07071 606-1197  |  E-Mail: traumatologie@bgu-tuebingen.de

Mit den Schwerpunkten:
∙	 Becken-/ Acetabulumchirurgie
∙	 Alterstraumatologie
∙	 Kindertraumatologie
∙	 Komplexe Gelenkverletzungen 
∙	 Pseudarthrosenbehandlung
∙	 Polytraumatologie / Schwerstverletztenversorgung

Sporttraumatologie und � 
Arthroskopische Chirurgie

07071 606-1166  |  ask@bgu-tuebingen.de 

Mit den Schwerpunkten: 
∙	 Schulter: Verletzungen der Rotatorenmanschette, Instabilität  
	 nach Aus-/Verrenkung, künstlicher Gelenkersatz bei Arthrose, �	
	 Schulter-Engpasssyndrom / Impingement
∙	 Kniegelenk: Kreuzband- und Meniskusläsionen, Knorpel- 
	 schaden, Bein-Achskorrekturen
∙	 Hüfte: Hüft-Engpasssyndrom / Impingement, Knorpelschaden,  
	 Hüftnekrosen
∙	 Ellenbogengelenk: Bewegungseinschränkungen, Instabilität
∙	 Sprunggelenk: Bewegungseinschränkung, Knorpelschaden,  
	 künstlicher Gelenkersatz

Endoprothetik

07071 606-1838  |  endoprothetik@bgu-tuebingen.de

Mit den Schwerpunkten:
∙	 Künstlicher Gelenkersatz an Hüfte und Knie
∙	 Wechseloperationen (Revisionseingriffe)  
	 an allen Kunstgelenken
∙	 Einsetzen moderner Kunstgelenke mit minimalinvasiven
	 Operationsverfahren ( z. B. Kurzschaftprothesen)
∙	 Computergestützte Operationsverfahren zur millimeter-
	 genauen Prothesenimplantation

Prof. Dr. med. Florian Schmidutz, M.Sc.
Sektionsleiter Endoprothetik
E-Mail: FSchmidutz@bgu-tuebingen.de

Dr. med. univ. Stephan Riedmann
Oberarzt Endoprothetik 
E-Mail: SRiedmann@bgu-tuebingen.de

PD Dr. med. Steven Herath
Stv. Klinikdirektor 
Leitender Oberarzt 
Sektionsleiter Becken-/Acetabulumchirurgie
E-Mail: SHerath@bgu-tuebingen.de

PD Dr. med.Benedikt Braun, MBA
Geschäftsführender Oberarzt 
Sektionsleiter Rekonstruktive Chirurgie (komplexe 
Gelenkrekonstruktionen und Pseudarthrosen)
E-Mail: BBraun@bgu-tuebingen.de

Dr. med. Christoph Gonser
Stv. Sektionsleiter Rekonstruktive Chirurgie 
(obere Extremität) 
Verantwortlicher Kindertraumatologie
E-Mail: CGonser@bgu-tuebingen.de

Dr. med. Daniel Körner
Oberarzt Traumatologie und �Rekonstruktive 
Chirurgie
Verantwortlicher Kindertraumatologie
E-Mail: DKoerner@bgu-tuebingen.de

PD Dr. med. Markus Küper
Stv. Sektionsleiter Becken-/Acetabulumchirurgie
E-Mail: MKueper@bgu-tuebingen.de

PD Dr. med. Mika Rollmann, MIPH
Oberärztin  
Referentin der Ärztlichen Direktorin 
Koordinatorin Zentrum für Alterstraumatologie
E-Mail: MRollmann@bgu-tuebingen.de

Univ.-Prof. Dr. med. Tina Histing 
Ärztliche Direktorin und Direktorin der Klinik für 
Unfall- und Wiederherstellungschirurgie
Ordinaria für Unfallchirurgie an der Eberhard 
Karls Universität Tübingen

PD Dr. med. Stefan Döbele
Sektionsleiter Sporttraumatologie 
und Arthroskopische Chirurgie
E-Mail: SDoebele@bgu-tuebingen.de

Dr. med. Valeska Hofmann, M.Sc.
Stv. Sektionsleiterin �Sporttraumatologie  
und Arthroskopische Chirurgie
E-Mail: VHofmann@bgu-tuebingen.de

Dr. med. Philipp Döttger
Stv. Sektionsleiter Rekonstruktive Chirurgie 
(untere Extremität) 
Leiter Zentrum für Alterstraumatologie
E-Mail: PDoettger@bgu-tuebingen.de

PD Dr. med. Patrick Ziegler, MHBA
Funktionsoberarzt Sporttraumatologie 
und Arthroskopische Chirurgie
E-Mail: PZiegler@bgu-tuebingen.de

Götz-Friedrich Wenig
Oberarzt Endoprothetik
E-Mail: FWenig@bgu-tuebingen.de

Hier kommen Sie direkt zu  
unseren Fachbereichen:


